
 
คำสั่งโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณ 

ที่  ๑๒๓/๒๕๖๖ 
เรื่อง  แต่งตั้งครูผู้สอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

 

 ด้วยโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณ ได้จัดการเรียนการสอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนตามหลักสูตรแกนกลาง
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.๒๕๖๐) ในกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ซึ่งมีขอบข่ายงาน
ประกอบด้วย กิจกรรมแนะแนว  กิจกรรมนักเรียน และกิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์ ที่ช่วยให้
ผู้เรียนได้นำองค์ความรู้ ทักษะจากการเรียนรู้และประสบการณ์ของผู้เรียนมาปฏิบัติกิจกรรมพัฒนาตนเองเพ่ือ
เป็นคนดี มีคุณธรรมจริยธรรม มีวินัย และมีจิตสำนึกสาธารณะที่ดีงาน เป็นคนมีปัญญาในการใช้ทักษะชีวิต 
การคิด การสื่อสาร การแก้ปัญหา และการใช้เทคโนโลยี และเป็นคนมีความสุขในการดำเนินชีวิตอย่างพอเพียง 
โดยอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมได้อย่างสร้างสรรค์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2553 
และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2553 กำหนดให้ผู้บริหารสถานศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชาของ
ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา จึงขอแต่งตั้งครูผู้สอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ประจำปี
การศึกษา ๒๕๖๖ ดังต่อไปนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ   
๑.๑  นายสุวฒัน์    ท้าวเขื่อน  ประธานกรรมการ 
๑.๒  นางสาวจิณณ์ณิชา  ศักดิ์สิริภาพร  รองประธานกรรมการ 
๑.๓  นายอดิศร   โยธา   รองประธานกรรมการ 
1.4  นางธนิตา   สูงติวงศ์   กรรมการ 
๑.๔  นางเพ็ญศรี   รุ่งฉัตร   กรรมการ 
๑.๕  นายเสน่ห ์   ชุมแสน   กรรมการ 

  1.6  ว่าที่ ร.ต.เชาวนว์ัศ    ร่วมชาติ   กรรมการ 
   1.7  นายวชิัย   วงค์ไชย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
   
  มีหน้าที่สำรวจ วิเคราะห์ วางแผน และควบคุมดูแล ให้คำแนะนำ ประสานงาน จัดสรรงบประมาณ 
นิเทศ ติดตาม อำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ในขอบข่าย  
การสอนกิจกรรมแนะแนว กิจกรรมนักเรียน และกิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์ ตามหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.๒๕๕๑  (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.๒๕๖๐) 

 
 
 



๒ 
 
 ๒. กิจกรรมแนะแนว  

 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ครูผู้สอนกิจกรรมแนะแนว 

1/1 
นางสาวภชัษนัญฑ์   พรมเกษา 
นายพงศกร  อัครสุรไกรสร  วีระพงษ ์

1/2 

นายภัทรพล      ควรสุวรรณ  
นางสาวอัณณ์ณิชา   คณิพงศ์ธนสร  (นศ. ฝึกปฏิบัติการสอน) 
นางชรินรัตน์     สิขิวัฒน์   

1/3 
นายพนิิจ      ตาจีน 
นายภูวนาถ     สร้อยทอง 

1/4 

นางอัมไพพรรณ   ไวทย์เวทย ์
นายสนธยา      บุญคำ  
นางสาวฉัตรสุดา   วงค์ปาลีย์    (น.ศ. ฝึกปฏิบัติการสอน) 

2/1 
นางวาทีณี      ทา้วใจยา 
นางสาวภัทิรา    กาวินนัท ์

2/2 
นายเกรียงศักดิ์   จำปาอูป 
นางผ่องพรรณ     จิตสงา่   

2/3 นางสาวกิตติวรา    เมืองมูล 

2/4 
นางสาวพชัราภรณ์ บุญเรือง 
นางสาวนงนชุ     จิตตา 

3/1 
นายเทอดพงษ์    ไวทย์เวทย์        
นางสาวชฎาพร   ยนิด ี

3/2 
นายธนากร     คันใจ 
นางสกาวรัตน์    เชยีงทอง 

3/3 นางสาวนภัสรา   นัดดากลุ 

4/1 
นางสาวอรุณีย์     กองนาค 
นางสาวพิมพผ์กา   ขัดสี   (นศ. ฝึกปฏิบัติการสอน ) 

4/2 
นางสาวอนุธติา    ปวงแก้ว 
นางพนารุ้ง   ดลุยธรรม 

4/3 
นายวชิัย      วงคไ์ชย 
นางสาวอธิฐาน    ปันงาม 



๓ 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ครูผู้สอนกิจกรรมแนะแนว 

4/4 
ว่าที่ รต.จักราพัฒน์   มะโนเรือน 
Ms. MA. Bella  Fe  Cagatin  Juyad 

4/5 
นายสมพงษ์    อินตะ๊เสน 
นางทัศนพร    นามวงค ์

4/6 
นายอชิรวิษศ์   เหลืองวัฒนะโชติ 
นายผดุงศักดิ์    จิตมนตร ี

5/1 
นายเสน่ห์       ชุมแสน   
นางสาวอรอนงค์   นามวงค ์

5/2 

นางสุภาพรรณ    คงสนุ่น  
นางอมรภัค    ธรรมสุภา   
นางเบญญทิพย์  ธิกานนท์   

5/3 
นางสาวนาฎหทัย   สทิธิบุญ    
Ms. Jin  Shiyue 

5/4 
ว่าที่ รต.เชาวน์วัศ   ร่วมชาต ิ
นายจารุวัฒน์    ศรีเทพ 

5/5 
นายดสุิต    กันทะมา   
นางธนิตา    สูงติวงศ์ 

6/1 

นางเพ็ญศรี   รุ่งฉัตร 
นายธีรวฒัน์    กันตา   ( นศ. ฝกึปฏิบัติการสอน ) 
นางสาวดานุมาศ   ทิยาว 

6/2 
นางอรพิน    ควรสุวรรณ 
นางสมบูรณ์     ใจเอ้ือน 

6/3 นายมนตรี     รุ่งฉัตร 

6/4 
นางเกษมณี    อธิรัตนมงคล 
นางกรรณิศา   ธปิทา 

6/5 
นายรัตนวัชร์   บุญลิขิตไชยยา 
นายทรงฤทธิ์    ใหม่คาม ิ

 
 
 



๔ 
 

มีหน้าที่  
  - ศึกษาวิเคราะห์สภาพปัญหา ความต้องการ ความสนใจและธรรมชาติของผู้เรียน 
  - วิเคราะห์สมรรถนะสำคัญของผู้เรียน คุณลักษณะที่พึงประสงค์ วิสัยทัศน์ของสถานศึกษา
และข้อมูลของผู้เรียนรายบุคคล 
  - กำหนดสัดส่วนกิจกรรมแนะแนวให้ครอบคลุมด้านการศึกษา ด้านอาชีพ ด้านส่วนตัวและ
สังคม 
  - กำหนดวัตถุประสงค์การจัดกิจกรรมแนะแนวของสถานศึกษา 
  - ออกแบบการจัดกิจกรรมแนะแนว 
  - จัดทำแผนการจัดกิจกรรมแนะแนว 
  - จัดกิจกรรมแนะแนวตามแผน และประเมินผลการจัดกิจกรรม 
  - ประเมินเพื่อตัดสินผล และสรุปรายงาน  
โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือให้นักเรียนได้รู้จักรักและเห็นคุณค่าในตนเองและผู้เรียน สามารถที่จะวางแผนการศึกษา 
อาชีพของตนเองและสังคม และส่งเสริมให้ผู้เรียนสามารถปรับตัวได้อย่างเหมาะสมและอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้อย่าง
มีความสุขได้ 
   ๓. กิจกรรมนักเรียน 
  ๓.๑ กิจกรรมลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น  
          นายพินิจ   ตาจีน      หัวหน้าลูกเสือ 

ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
   1.  นายพินิจ  ตาจีน  หัวหน้าผู้กำกับ 

2.  นายทรงฤทธิ์  ใหม่คามิ  ผู้กำกับ 
๓.  นายธนากร  คันใจ  ผู้กำกับ 
๔.  นายผดุงศักดิ์  จิตมนตรี  ผู้กำกับ 

ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
1.  นายสนธยา      บุญคำ  หัวหน้าผู้กำกับ 
2.  นายสมพงษ์   อินต๊ะเสน ผู้กำกับ 
๓.  นางสาวนงนุช จิตตา  ผู้กำกับ 
๔.  นายภูวนาถ   สร้อยทอง ผู้กำกับ 
5.  น.ศ. ฉัตรสุดา   วงค์ปาลีย์   ผู้กำกับ 

ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
1.  นายรัตนวัชร ์  บุญลิขิตไชยา หัวหน้าผู้กำกับ 
2.  นางสาวอธิฐาน ปันงาม   ผู้กำกับ 
3.  นางพนารุ้ง  ดุลยธรรม ผู้กำกับ  

    
 



๕ 
 
  ๓.๒ กิจกรรมยุวกาชาด 
    ๓.๒.๑  นายภัทรพล    ควรสุวรรณ หัวหน้ากิจกรรม 
    ๓.๒.๒  นางกรรณิศา  ธิปทา  กรรมการ   
    ๓.๒.3  นางเพ็ญศรี   รุ่งฉัตร  กรรมการ 
    ๓.๒.4  นางอรุณีย์    กองนาค  กรรมการ 
    ๓.๒.5  นางเกษมณี  อธิรัตนมงคล  กรรมการ 
  ๓.๒.6  นางอัมไพพรรณ  ไวทย์เวทย์ กรรมการ 
  3.2.7  น.ศ. พิมพ์ผกา     ขัดสี     กรรมการ 
  3.2.8  นศ.ธีรวัฒน์     กันตา  กรรมการ  
  3.2.9  นศ.อัณณ์ณิชา     คณิพงศ์ธนสร     กรรมการ 
  ๓.๒.10 นางสาวดานุมาศ  ทิยาว  กรรมการและเลขานุการ 
    

๓.๓ กิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์ 
    ๓.๓.๑   นางเบญญทิพย์  ธิกานนท์ หัวหน้ากิจกรรม 
      ๓.๓.๒   นางสาวอนุธิตา   ปวงแก้ว  รองหัวหน้ากิจกรรม 
     ๓.๓.๓   นางธนิตา    สูงติวงศ ์ กรรมการ 

๓.๓.4   นางผ่องพรรณ    จิตสง่า  กรรมการ 
๓.๓.5   นางอรพิน  ควรสุวรรณ กรรมการ 
๓.๓.6   นางวาทิณี  ท้าวใจยา กรรมการ 
๓.๓.7   นางสาวอรอนงค์  นามวงค์  กรรมหารและเลขานุการ 

 
    ๓.๔ กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 
      ๓.๔.๑  ว่าที่ ร.ต.เชาวน์วัศ   ร่วมชาติ  หัวหน้ากิจกรรม 
     ๓.๔.๒  นางสาวภัทิรา  กาวินันท์ กรรมการ 
    ๓.๔.๓  นางสาวพัชราภรณ์   บุญเรือง  กรรมการ 

๓.๔.๔  ว่าที่ ร.ต.จักราพัฒน์  มะโนเรือน กรรมการ 
    ๓.๔.๕  นายอชิรวิษศ์  เหลืองวัฒนโชติ กรรมการ 

๓.๔.๖  นายเทอดพงษ์    ไวทย์เวทย์ กรรมการ 
๓.๔.๗  นายพงศกร  อัครสุรไกรสร    วีระพงษ์       กรรมการ 

   ๓.๔.๘  นายดุสิต    กันทะมา กรรมการและเลขานุการ 
 

 ๓.๕ กิจกรรมสมรรถนะอาชีพ ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย  
  ๓.๕.๑  นายมนตรี  รุ่งฉัตร             หวัหน้ากิจกรรม 
  ๓.๕.๒  นานเสน่ห ์  ชุมแสน  รองหัวหน้า  
  ๓.๕.3  นายวิชัย    วงค์ไชย  กรรมการ 



๖ 
 
  ๓.๕.4    นางสุภาพรรณ  คงสนุ่น  กรรมการ 
  ๓.๕.5    นางอมรภัค  ธรรมสุภา กรรมการ 
  ๓.๕.6    นางสมบูรณ์  ใจเอ้ือน  กรรมการ 
  ๓.๕.7    นางสาวภชัษนัญฑ์ พรมเกศา กรรมการ 
  ๓.๕.8    นางชรินรัตน์      สิขิวัฒน์   กรรมการ 
  ๓.๕.9    นางทัศนพร     นามวงค์  กรรมการ 

3.5.10  นายเกรียงศักดิ์    จำปาอูป  กรรมการ 
3.5.11  นางสาวนาฏหทัย       สิทธิบุญ  กรรมการ 
๓.๕.๑2  นายจารุวัฒน์     ศรีเทพ   กรรมการ 
๓.๕.๑3  นางสาวนภัสรา   นัดดากุล  กรรมการ 
๓.๕.๑4  นางสกาวรัตน์    เชียงทอง  กรรมการ 
๓.๕.๑5  นางสาวชฎาพร   ยินดี   กรรมการ 
๓.๕.๑6  นางสาวกิตติวรา     เมืองมูล  กรรมการและเลขานุการ 

  มีหน้าที่  พัฒนาผู้เรียนให้มีระเบียบวินัย มีความเป็นผู้นำผู้ตามที่ดี มีความรับผิดชอบ พัฒนาผู้เรียน
ให้มีทักษะการทำงาน ร่วมกัน รู้จักแก้ปัญหา มีเหตุผลมีการตัดสินใจที่เหมาะสม ช่วยเหลือแบ่งปัน เอ้ืออาทร
และสมานฉันท์ ส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้เรียน มีคุณธรรมจริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ส่งเสริมและ
สนับสนุนให้ผู้เรียนได้ปฏิบัติกิจกรรมตามความถนัดและความสนใจ และประเมินเวลาเข้าร่วมกิจกรรม ประเมิน
การปฏิบัติกิจกรรม ประเมินผลงานชิ้นงาน ประเมินคุณลักษณะของผู้เรียน โดยมีขอบข่ายในกิจกรรมลูกเสือ 
กิจกรรมยุวกาชาด กิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์ กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร กิจกรรมสมรรถนะอาชีพ  

๔. กิจกรรมชุมนุม  

ชื่อชุมนุม ครูผู้สอนที่ปรึกษาชุมนุม 

ยุวพยาบาล นางสาวภชัษนัญฑ์   พรมเกษา 
ภาษาไทยในภาพยนตร์ นายพงศกร  อัครสุรไกรสร  วีระพงษ ์

ดูหนังฟังเพลง 
นายภัทรพล      ควรสุวรรณ  
นางสาวอัณณ์ณิชา   คณิพงศ์ธนสร  (นศ. ฝึกปฏิบัติการสอน) 

คอมพิวเตอร์พาเพลิน นางชรินรัตน์     สิขิวัฒน์   
เวทีศิลป ์ นายพนิิจ      ตาจีน 

ดนตรีสัมพันธ ์ นายภูวนาถ     สร้อยทอง 

หนังดังต้องได้ด ู
นายสนธยา      บุญคำ  
นางสาวฉัตรสุดา   วงค์ปาลีย์    (น.ศ. ฝึกปฏิบัติการสอน) 

A-math & Sudoku นางวาทีณี      ทา้วใจยา 
บาสเกตบอล นางสาวภัทิรา    กาวินนัท ์

สนุกกับภาพยนตร ์ นายเกรียงศักดิ์   จำปาอูป 
Crossword นางผ่องพรรณ     จิตสงา่   



๗ 
 

ชื่อชุมนุม ครูผู้สอนที่ปรึกษาชุมนุม 

Learn English with ROV นางสาวกิตติวรา    เมืองมูล 
แต่งหน้าพื้นฐาน นางสาวพชัราภรณ์ บุญเรือง 
จิ๊กซอว์ พาเพลิน นางสาวนงนชุ     จิตตา 

สุนทรียะ 
นายเทอดพงษ์    ไวทย์เวทย์     
นางอัมไพพรรณ   ไวทย์เวทย์    

ติวเคมี ม.ปลาย นางสาวชฎาพร   ยนิด ี
นักกฎหมายรุ่นเยาว ์ นายธนากร     คันใจ 

คนรักซีรีย์ นางสกาวรัตน์    เชยีงทอง 
นาฎศิลป์สัมพนัธ์ นางสาวนภัสรา   นัดดากลุ 

Dance Studio 
นางสาวอรุณีย์     กองนาค 
นางสาวพิมพผ์กา   ขัดสี   (นศ. ฝึกปฏิบัติการสอน ) 

ออแกร์ไนซ์รุ่นเยาว์ 
นางสาวอนุธติา    ปวงแก้ว 
นางพนารุ้ง   ดลุยธรรม 

เตรียมโอลิมปิกวิชาการ นายวชิัย      วงคไ์ชย 
ห้องสมุด นางสาวอธิฐาน    ปันงาม 

เพื่อนที่ปรึกษา ว่าที่ รต.จักราพัฒน์   มะโนเรือน 
ช่างเถอะสนุก นายสมพงษ์    อินตะ๊เสน 

ใบตอง นางทัศนพร    นามวงค ์
Netflix นายอชิรวิษศ์   เหลืองวัฒนะโชติ 

วอลเลย์บอล นายผดุงศักดิ์    จิตมนตร ี

ห้องเรียนสีเขียว 
นายเสน่ห์       ชุมแสน   
นางสุภาพรรณ    คงสนุ่น 

Sing & Learn English นางสาวอรอนงค์   นามวงค ์
สนุกกับไอท ี นางอมรภัค    ธรรมสุภา   
ฝันสูส่ถาปัตย ์ นางเบญญทิพย์  ธิกานนท์   

Chinese with Series 
นางสาวนาฎหทัย   สทิธิบุญ    
Ms. Jin  Shiyue 

เปตอง ว่าที่ รต.เชาวน์วัศ   ร่วมชาต ิ
Learn English with Netflix นายจารุวัฒน์    ศรีเทพ 

หมากฮอส นายดสุิต    กันทะมา   

English Online 
นางธนิตา    สูงติวงศ์ 
Ms. MA. Bella  Fe  Cagatin  Juyad 



๘ 
 

ชื่อชุมนุม ครูผู้สอนที่ปรึกษาชุมนุม 

Hydroponic plant 
นางเพ็ญศรี   รุ่งฉัตร 
นายธีรวฒัน์    กันตา   ( นศ. ฝกึปฏิบัติการสอน ) 

ภาษาพาเพลิน นางสาวดานุมาศ   ทิยาว 
สนุกกับวิทย ์ นางอรพิน    ควรสุวรรณ 

ทักษะการสื่อสาร นางสมบูรณ์     ใจเอ้ือน 
ฮาร์แวร์และการซ่อมบำรุง นายมนตรี     รุ่งฉัตร 

Paper craft นางเกษมณี    อธิรัตนมงคล 
รักษ์ต้นไม ้ นางกรรณิศา   ธปิทา 

มองโลกผ่านเลนส์ นายรัตนวัชร์   บุญลิขิตไชยยา 
ฟุตซอล นายทรงฤทธิ์    ใหม่คาม ิ

 
มีหน้าที่ พัฒนาผู้เรียนให้มีระเบียบวินัย มีความเป็นผู้นำผู้ตามที่ดี มีความรับผิดชอบ พัฒนาผู้เรียนให้มี

ทักษะการทำงาน ร่วมกัน รู้จักแก้ปัญหา มีเหตุผลมีการตัดสินใจที่เหมาะสม ช่วยเหลือแบ่งปัน เอ้ืออาทรและ
สมานฉันท์ ส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้เรียน มีคุณธรรมจริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ส่งเสริมและ
สนับสนุนให้ผู้เรียนได้ปฏิบัติกิจกรรมตามความถนัดและความสนใจ และประเมินเวลาเข้าร่วมกิจกรรม ประเมิน
การปฏิบัติกิจกรรม ประเมินผลงานชิ้นงาน ประเมินคุณลักษณะของผู้เรียน   

๕. กิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์   

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ครูที่ปรึกษากิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 

1/1 
นางสาวภชัษนัญฑ์   พรมเกษา 
นายพงศกร  อัครสุรไกรสร  วีระพงษ ์

1/2 

นายภัทรพล      ควรสุวรรณ 
นางสาวอัณณ์ณิชา   คณิพงศ์ธนสร  (นศ. ฝึกปฏิบัติการสอน) 
นางชรินรัตน์     สิขิวัฒน ์

1/3 
นายพนิิจ      ตาจีน 
นายภูวนาถ     สร้อยทอง 

1/4 

นางอัมไพพรรณ   ไวทย์เวทย ์
นายสนธยา      บุญคำ 
นางสาวฉัตรสุดา   วงค์ปาลีย์    (น.ศ. ฝึกปฏิบัติการสอน) 

2/1 
นางวาทีณี      ทา้วใจยา 
นางสาวภัทิรา    กาวินนัท ์



๙ 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ครูที่ปรึกษากิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 

2/2 
นายเกรียงศักดิ์   จำปาอูป 
นางผ่องพรรณ     จิตสงา่ 

2/3 นางสาวกิตติวรา    เมืองมูล 

3/1 
นายเทอดพงษ์    ไวทย์เวทย ์
นางสาวชฎาพร   ยนิด ี

3/2 
นายธนากร     คันใจ 
นางสกาวรัตน์    เชยีงทอง 

3/3 นางสาวนภัสรา   นัดดากลุ 

4/1 
นางสาวอรุณีย์     กองนาค 
นางสาวพิมพผ์กา   ขัดสี   (นศ. ฝึกปฏิบัติการสอน ) 

4/2 
นางสาวอนุธติา    ปวงแก้ว 
นางพนารุ้ง   ดลุยธรรม 

4/3 
นายวชิัย      วงคไ์ชย 
นางสาวอธิฐาน    ปันงาม 

4/4 
ว่าที่ รต.จักราพัฒน์   มะโนเรือน 
Ms. MA. Bella  Fe  Cagatin  Juyad 

4/5 
นายสมพงษ์    อินตะ๊เสน 
นางทัศนพร    นามวงค ์

4/6 
นายอชิรวิษศ์   เหลืองวัฒนะโชติ 
นายผดุงศักดิ์    จิตมนตร ี

5/1 
นายเสน่ห์       ชุมแสน 
นางสาวอรอนงค์   นามวงค ์

5/2 
นางสุภาพรรณ    คงสนุ่น 
นางอมรภัค    ธรรมสุภา 
นางเบญญทิพย์  ธิกานนท ์

5/3 
นางสาวนาฎหทัย   สทิธิบุญ 
Ms. Jin  Shiyue 

5/4 
ว่าที่ รต.เชาวน์วัศ   ร่วมชาต ิ
นายจารุวัฒน์    ศรีเทพ 

5/5 
นายดสุิต    กันทะมา 
นางธนิตา    สูงติวงศ์ 



๑๐ 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ครูที่ปรึกษากิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 

6/1 
 

นางเพ็ญศรี   รุ่งฉัตร 
นายธีรวฒัน์    กันตา   ( นศ. ฝกึปฏิบัติการสอน ) 
นางสาวดานุมาศ   ทิยาว 

6/2 
นางอรพิน    ควรสุวรรณ 
นางสมบูรณ์     ใจเอ้ือน 

6/3 นายมนตรี     รุ่งฉัตร 

6/4 
นางเกษมณี    อธิรัตนมงคล 
นางกรรณิศา   ธปิทา 

6/5 
นายรัตนวัชร์   บุญลิขิตไชยยา 
นายทรงฤทธิ์    ใหม่คาม ิ

    
มีหน้าที่  เพ่ือปลูกฝังและสร้างจิตสำนึกให้แก่ผู้เรียนในการบำเพ็ญตนให้เป็นโยชน์ต่อครอบครัว 

โรงเรียน ชุมชน สังคมและประเทศชาติ เพ่ือให้ผู้เรียนมีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ในการจัดกิจกรรมเพ่ือสังคม
และสาธารณประโยชน์ตามความถนัดและความสนใจในลักษณะอาสาสมัคร เพื่อให้ผู้เรียนมีความรู้ คุณธรรม
จริยธรรม ตามคุณลักษณะอันพึงประสงค์  เพื่อให้ผู้เรียนมีจิตสาธารณะ และใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ และ
ปฏิบัติหน้าที่ประเมินการเข้าร่วมกิจกรรม การปฏิบัติกิจกรรม ผลงาน ชิ้นงาน คุณลักษณะของผู้เรียน ในกลุ่ม
มัธยมศึกษาตอนต้นจำนวน 5 กิจกรรมต่อภาคเรียน ในกลุ่มมัธยมศึกษาตอนปลาย 8 กิจกรรมต่อภาคเรียน 
โดยมีการปฏิบัติกิจกรรมตามประเภท ดังนี้ 
  1) กิจกรรมเพ่ือส่งเสริมศิลปะ วัฒนธรรม ดนตรี กีฬา และวันสำคัญของพระพุทธศาสนา 
  2) กิจกรรมเพ่ือการต่อต้านยาเสพติด 
  3) กิจกรรมเพ่ือส่งเสริมสุขภาพของตนเองและส่วนร่วม 
   4) กิจกรรมตามโครงการจิตอาสาพระราชทานตามแนวพระราชดำริ “เราทำความดี เพื่อชาติ ศาสน์ กษัตริย์” 
  5) กิจกรรมส่งเสริมด้านความอบอุ่นในครอบครัว 
 

ทั้งนี้  ให้บุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับมอบหมาย ศึกษารายละเอียดของหลักสูตรแกนกลางการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑ และเอกสารที่เกี่ยวข้อง เพื่อจัดกิจกรรมการเรียนการสอน พร้อมทั้งประเมินผล
กิจกรรมให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้  

 
สั่ง ณ วันที่  ๒๙  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

                                   
  
                (นายสุวัฒน์  ท้าวเขื่อน) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณ 



๑๑ 
 

 
  


